Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0608/2021
Em, 09 de novembro de 2021.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO QUE SEJA
REALIZADA A DIVULGAÇÃO NA INTERNET DA
LISTAGEM DE MEDICAMENTOS OFERECIDOS
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NO
SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando que seja realizada a divulgação na internet da listagem
de medicamentos oferecidos pela Secretaria Municipal de Saúde, no site da Prefeitura
Municipal de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 09 de novembro de 2021.

ALEXANDRE MARQUES CORDEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

  A presente Indicação tem como objetivo a divulgação dos medicamentos
oferecidos e disponíveis. Muitas pessoas tem dificuldade em acessar essas informações,
por isso a Indicação permite facilitar o acesso da população a essas informações que são
de extrema importância. O Poder Executivo poderá divulgar na página oficial da
Prefeitura e nas redes sociais um ícone fácil e acessível, com a relação dos
medicamentos fornecidos pela Secretaria Municipal de Saúde.

  Diante dos fatos solicito e da importância da presente Indicação solicito apoio
dos Nobres Edis.